
L-BANK IN ZAHLEN
ÜBERSICHT 2012–2016 in Mio. EUR

2012 2013 2014 2015 2016

Bilanzsumme 70.629,81 70.682,10 70.190,09 73.294,92 75.075,39

Eigenkapital 2.516,15 2.616,91 2.714,68 2.765,31 2.814,64

Zinsüberschuss1 437,82 414,03 375,54 365,41 368,93

Jahresüberschuss 147,35 100,77 49,19 50,63 49,33

2012 2013 2014 2015 2016

Kernkapitalquote2 14,15 % 15,68 % 14,17 % 16,38 % 18,00 %

Kernkapitalquote  
fully phased-in3

– 12,11 % 13,95 % 16,38 % 18,00 %

Gesamtkapitalquote 19,07 % 20,28 % 16,87 % 19,00 % 20,29 %

Eigenkapitalrendite 14,89 % 11,65 % 11,75 % 10,28 % 12,19 %

Cost-Income-Ratio 30,97 % 32,24 % 41,97 % 42,82 % 41,65 %

2016 Moody’s Standard & Poor’s

Rating  Aaa AAA

1 Betriebswirtschaftliche Betrachtung    2 bis 2013 Basel II, ab 2014 CET1-Quote Basel III      
3 CET1-Quote Basel III   



MIETWOHNRAUM in MIO. €

2013

576,12

2014

452,08

2015

629,34

2016

653,45

509,78

WOHNRAUMFÖRDERUNG in MIO. €

2012

1.476,06

2013

2.229,90

2014

1.985,86

2015

2.168,00

2016

2.023,90
1.976,74

2012

237,93



WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG in MIO. €

2012 2013 2014 2015 2016

3.057,60 3.211,50 2.962,70
3.547,40

3.190,90 3.194,02

EXISTENZGRÜNDUNG in MIO. €

2012 2013 2014 2015 2016

395,39

490,27 488,38

609,09 598,50

516,33



DIE L-BANK IM 4-SÄULEN-MODELL
Mit  unserer  Bank inf rast ruk tur  s ind w i r  fü r  das Land Baden-Wür t temberg
e in w icht iger  Par tner.

Förderung  
durch  

Kredite zur  
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Wohnraum-,

Infrastruktur-
finanzierung

Finanzhilfen

Förderung 
durch
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vergabe

Förderung 
durch

Standort-
entwicklung

Förderung 
durch

Eine sich selbst tragende Bankinfrastruktur
L-BANK

7,92012

7,42013

8,82014

10,62015

12,72016

FÖRDERSCHUB FÜR BADEN-WÜRTTEMBERG
Förderneugeschäf t  der  L-Bank in  MRD. €


